
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Alena Šrámková 

Název bakalářské práce: 

Finanční služby pro zajištění na stáří 

Cíl práce:  

Cílem práce bylo vytvoření manuálu pro lidi v produktivním věku, především pro 

studenty, kteří se rozhodnou individuálně zajistit na stáří a kteří chtějí porovnat a 

vyhodnotit jednotlivé možnosti a vybrat z nich tu nejvhodnější. 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Bc. Ing. Karina Tatek Benetti, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  

Splnění cíle práce  ×    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  ×    

Hloubka provedené analýzy ×    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce ×    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů ×    

Schopnost studenta zpracovat získané podklady ×    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   ×   

Formulování vlastních názorů studentem  ×   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) ×    

Stylistická úroveň práce ×    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  ×    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  ×   

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad × 

Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
1. U hodnocení produktů nabízených vybranými společnostmi vycházíte z namodelovaných 

výnosností. Pokud porovnáte reálnou výkonnost (např. za poslední dekádu) s modelovými 
hodnotami – jaké jsou rozdíly u jednotlivých zkoumaných produktů? 

 
2. Viz hodnocení práce – seznamte komisi s vytvořeným manuálem. Jaká úskalí v sobě manuál 
zahrnuje?  

 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:    výborně           
Datum:   26.05.2021                                                                                                                                                                                            

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Předkládaná bakalářská práce je na aktuální téma a poskytuje čtenáři skvěle zpracovaný přehled možností 
zajištění se na stáří. Dle obsahu práce lze vytyčený hlavní cíl práce brát jako splněný, i když je škoda, že daný 
manuál je rozpracován v praktické části práce a netvoří samostatný dokument např. v příloze práce – pro 
obhajobu práce si ho připravte a seznamte s ním komisi.  
 
Bakalantka si pro splnění hlavního cíle práce zvolila i vhodné metody práce. Velmi se mi líbí rozpracovanost 
praktické části práce – zde pozitivně hodnotím hloubku provedené analýzy. Co se týká rozsahu práce, tak je 
práce blíže k diplomové práci, avšak to neberu na negativum práce, ale je to důsledek komplexnosti 
zpracování hlavního cíle práce.  
 
Práce je z formálního hlediska na dobré úrovni, dále pak pro rešeršní část práce zvolila bakalantka, 
s ohledem na téma práce, vhodné zdroje, jež bylo velké množství, které i správně citovala.  
 
Spolupráce s bakalantkou byla na skvělé úrovni.  
 
Z obsahového hlediska je práce zdařilá, pozitivně hodnotím, že věnovala praktické části více než polovinu 
rozsahu práce. U praktické části hodnotím velmi pozitivně její propracovanost.  
 
Práci s ohledem na výše uvedené skutečnosti doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně. 


